
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      č. 02-2010                                                           Stránka 1 z 4

Zápis č. 02-2010 ze zasedání Zastupitelstva obce Kozlovice konaného
            dne 13. 12. 2010 v 17.30 hodin, budova OÚ

Přítomno: 15 členů zastupitelstva

1. Kontrola usnesení a informace starosty

-Usnesení jsou splněna.
- Je nutno sledovat web obce – jsou zveřejňovány důležité informace a dokumenty.
- Informační systém obce – dokončeno (informační šipky, plakátovací plochy, webkamery – nejedná se 
o sledovací kamery), na tuto akci obec obdržela dotaci – prozatím nebyla vyúčtována.
- Kauza Rodzenák versus Obec – jednání dne 16. 12. 2010.
- Kanalizace – výstavba pokračuje s ohledem na počasí. Letos proinvestováno 44 027 000 Kč bez DPH. 
Jsou provedeny práce v předstihu – nelze fakturovat v tomto roce.
- Dotace z MZe byla na základě žádosti obce navýšena o 10 %, tj. 7,4 mil. Kč. Dotace úroků z úvěru 
bude jen na částku cca 18 mil. Kč.
- Sestavuje se nový rozpočtový výhled – varianty předloženy zastupitelstvu dne 14. 10. 2010, bude se 
vycházet z „optimistické varianty“ (navýšení dotace na kanalizaci).

Zastupitelstvo obce bere informace starosty na vědomí a souhlasí s nimi.

2. Volba výborů zastupitelstva obce
Podle ustanovení § 117 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
zastupitelstvo obce zřizuje vždy finanční a kontrolní výbor. Předsedou výboru je člen zastupitelstva, 
počet členů výboru je vždy lichý.
Pan starosta navrhuje, aby výbory byly tříčlenné a všichni členové byli členy zastupitelstva obce.

Finanční výbor
návrhy na funkci předsedy finančního výboru:
pan Ing. Josef Klímek – návrh podal pan Mgr. Štěpán Pustka
Jiný návrh nebyl podán.

Zastupitelstvo obce zvolilo předsedou finančního výboru pana Ing. Josefa Klímka.

návrhy na další členy finančního výboru:
pan Ludvík Konečný – návrh podal pan Mgr. Lukáš Gola
pan Ondřej Eliáš – návrh podal pan Libor Král

Hlasování proběhlo v abecedním pořadí:

kandidát č. 1 – pan Ondřej Eliáš
Zastupitelstvo obce zvolilo členem finančního výboru pana Ondřeje Eliáše.

kandidát č. 2 – pan Ludvík Konečný
Zastupitelstvo obce zvolilo členem finančního výboru pana Ludvíka Konečného.



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      č. 02-2010                                                           Stránka 2 z 4

Kontrolní výbor
návrhy na funkci předsedy kontrolního výboru:
pan Mgr. Lukáš Gola – návrh podal pan Ludvík Konečný
Jiný návrh nebyl podán.

Zastupitelstvo obce zvolilo předsedou kontrolního výboru pana Mgr. Lukáše Golu.

návrhy na další členy kontrolního výboru:
pan Václav Holub – návrh podal pan Mgr. Štěpán Pustka
pan Martin Krpec – návrh podal pan Libor Král

Hlasování proběhlo v abecedním pořadí.

kandidát č. 1 – pan Václav Holub
Zastupitelstvo obce zvolilo členem kontrolního výboru pana Václava Holuba.

kandidát č. 2 – pan Martin Krpec
Zastupitelstvo obce zvolilo členem kontrolního výboru pana Martina Krpce.

3. Stanovení odměn neuvolněných zastupitelů
Odměňování členů zastupitelstev obcí (uvolněných i neuvolněných) se řídí zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením vlády ČR č. 37/2003 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.
Odměna se vyplácí z rozpočtových prostředků obce, přičemž obec má povinnost vyplácet měsíční 
odměnu pouze ve vztahu k dlouhodobě uvolněným zastupitelům obce. 

Měsíční odměny a příplatky činí:
člen zastupitelstva do   360 Kč + přípl. za počet obyvatel do 180 Kč   =    540 Kč
člen rady            do 1300 Kč + přípl. za počet obyvatel do 180 Kč  =   1480 Kč
předseda komise/výboru do 1120 Kč + přípl. za počet obyvatel do 180 Kč   =   1300 Kč
člen komise/výboru do   880 Kč + přípl. za počet obyvatel do 180 Kč   =   1060 Kč

Při souběhu funkcí se odměny pro jednotlivé kategorie ve schválené výši sčítají.

V minulém volebním období byly odměny vypláceny v maximální výši.

Zastupitelstvo obce schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce dle nařízení
vlády ČR č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění
pozdějších předpisů následovně:
člen zastupitelstva    540 Kč/měsíc
člen rady 1 480 Kč/měsíc
předseda výboru, komise 1 300 Kč/měsíc
člen výboru, komise 1 060 Kč/měsíc
Výše odměny se přiznává od 1. 1. 2011.

4. Prodej obecního pozemku
Jedná se o pozemek v lokalitě Fojtíková – parc. č. 2890/18 – trvalý travní porost, o výměře 1 214 m2, k. 
ú. Kozlovice. Prodej zprostředkovala realitní kancelář, cena tedy činí 880 Kč/m2.

Při této příležitosti pan starosta připomněl, že na základě rozhodnutí zastupitelstva obce činí cena 
pozemků v lokalitě Fojtíková 870 Kč/m2 – pokud je žadatelem občan obce, 880 Kč/m2 – při prodeji 
ostatním žadatelům prostřednictvím realitní kanceláře.



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      č. 02-2010                                                           Stránka 3 z 4

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního pozemku parc. č. 2890/18 k. ú.  Kozlovice,
trvalý travní porost, o výměře 1 241 m2. Cena 880 Kč/m2.

5. Vyhláška o místních poplatcích
Úprava obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích byla naposled prováděna před čtyřmi roky. 
Zastupitelům byl předložen návrh nové vyhlášky, která je v souladu se zákonem č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Návrh obecně závazné vyhlášky byl odsouhlasen 
Ministerstvem vnitra – odborem kontroly.
Všechny poplatky jsou navrženy v původní výši, kromě poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních opadů. Na tomto poplatku obec 
dlouhodobě prodělává – viz přiložený rozbor (bude zveřejněn na internetových stránkách obce).
Pan starosta v krátkosti vysvětlil systém odpadového hospodářství v obci a odpověděl na dotazy 
k návrhu obecně závazné vyhlášky.

Připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky:

pan Mgr. Štěpán Pustka 
– navrhuje doplnit čl. 34 – Osvobození a úlevy –  osvobodit od poplatku děti do věku 1 roku.

K tomuto návrhu zaujali členové zastupitelstva názor, že právě tato skupina poplatníků vyprodukuje 
velké množství odpadu, poplatníci - důchodci by byli v tomto směru poškozeni. 
Hlasováním  ( 4 členové pro, 10 proti, 1 se zdržel)  členové zastupitelstva neschválili návrh pana Mgr. 
Štěpána Pustky.

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2010 o místních poplatcích. Poplatek za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních opadů
bude činit 492,- Kč/poplatník/rok.

6. Rozpočtové opatření
Zastupitelům byl předložen návrh na chválení upraveného rozpočtu - poskytnutí další dotace z MZe, 
čerpání úvěru, dotace na hasičárnu – finanční prostředky dotace budou poukázány na účet obce až 
v příštím roce, dešťová kanalizace – realizace v roce 2011, prodej pozemku v lokalitě Fojtíková.

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření (úpravu rozpočtu) v celkové výši
10.752.970,- Kč dle přílohy.

7. Rozpočtové provizorium na rok 2011
Do doby schválení rozpočtu obce na rok 2011 – prozatím nemáme dostatek podkladů, bude obec 
hospodařit podle rozpočtového provizoria. Rozpočtové provizorium na rok 2011 je navrženo ve výši 
13.100.000,- Kč – běžný provoz obce – mzdy, energie, plyn, PHM, údržba MK, investiční výdaje -
výstavba, územní plán, neinvestiční výdaje – příspěvková organizace ZŠ a MŠ Kozlovice, splátky 
úvěru.

Zastupitelstvo obce schvaluje předložené rozpočtové provizorium na rok 2011 ve výši
13.100.000,- Kč.

8. Změna č. 6 územního plánu obce
Předmětem změny č. 6 je prodloužení platnosti stávajícího územního plánu obce do doby vydání nového 
územního plánu, který se zpracovává.



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      č. 02-2010                                                           Stránka 4 z 4

Dotazy:
pan Ing. Josef Klímek – řeší nový územní plán změnu využití pozemků pro účely vybudování skanzenu?

pan starosta – požadavek  je součástí nového územního plánu, k dnešnímu dni bylo schváleno zadání, 
projektant připravuje návrh územního plánu.

Zastupitelstvo obce konstatuje ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že 
Změna č. 6 Územního plánu obce Kozlovice není v rozporu s politikou územního rozvoje, 
s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a se 
stanoviskem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje a vydává ve smyslu ustanovení § 6 odst. 
5 písm. c) stavebního zákona za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu 
s ustanovením §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
ustanovení § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech,
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti formou opatření 
obecné povahy č. 1/2010 Změnu č. 6 Územního plánu obce Kozlovice. 

9. Různé
- Pan starosta informoval, že SMOPO pořádá pro členy zastupitelstev obcí povodí Ondřejnice dne 
29. 12. 2010 ve Fryčovicích turnaj v kopané.
Účast na turnaji je nutno nahlásit do 22. 12. 2010.

- Pan starosta pozval všechny přítomné na Souznění a Vánoční jarmark v sobotu 18. 12. 2010.

- Obec eviduje několik žádostí o prodej obecních pozemků. Prozatím nebylo o těchto žádostech 
rozhodnuto, protože bude nutno stanovit nové prodejní ceny pozemků. Návrh na stanovení prodejní 
ceny zpracoval bývalý člen zastupitelstva, tento návrh bude rozeslán všem zastupitelům. Členové 
zastupitelstva by si měli připravit své návrhy.

- Vlastník pozemků v Kovářovém lese - nesouhlasí s postupem při legalizaci staveb v Kovářovém lese, 
jako vlastník pozemku nedal k nim nikdy souhlas. Ve spisové dokumentaci na Magistrátu města 
Frýdku-Místku, odboru územního rozvoje a stavebního řádu byl seznámen se souhlasným stanoviskem 
obce k vydání dodatečného stavebního povolení. Rovněž kritizuje, že nebyl informován o probíhajícím 
pořizování územního plánu.

- Pan starosta – na základě požadavku předsedy TJ Sokol zastupitelstvo obce pouze konstatovalo, že 
stavby jsou užívány ve veřejném zájmu a obec podporuje zachování tohoto areálu. Majetkové vztahy 
musí řešit TJ Sokol jako vlastník objektu s vlastníky pozemků. 
V současné době je schváleno Zadání územního plánu Kozlovice, před schválením bylo Zadání 
územního plánu Kozlovice zveřejněno po dobu 30 dní na úřední desce, nahlédnout bylo možno na OÚ 
Kozlovice a u pořizovatele, tj. na Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru územního rozvoje a 
stavebního řádu, každý se mohl vyjádřit. O územním plánu bylo rovněž informováno ve Zpravodaji 
obce.


		2011-01-07T10:31:47+0100
	<žádný>




